

Gdy dopada nuda w domu :)

Zabawa „Mała zmiana”

Kiedy dziecko odwróci się na chwilę, zmień coś w swoim wyglądzie np. rozepnij guziki, przeczesz się, zawiń rękawy itp. Poproś małego detektywa, aby odkrył zmianę. Jeśli mu się to uda – zamieńcie się rolami.

Pudełko z rękawiczkami

Do dużego pudełka albo koszyka wrzuć wszystkie rękawiczki, jakie znajdziesz w domu: letnie i zimowe, damskie, męskie, rękawiczki do sprzątania i zmywania, narciarskie, dziecięce itp. Pozwól dziecku pobuszować w pudełku, ale poproś go, aby posegregował je do pary, jednocześnie określając, jakie jest ich przeznaczenie, kto je nosi itp.

Wycinanki, przyklejanki

Z kolorowych papierów o różnej fakturze i grubości (chropowate, cienkie, gładkie) wytnij dużo rozmaitych figur – kółka, trójkąty, prostokąty, kwadraciki różnej wielkości itp. Poproś dziecko, aby zaczęło je naklejać na kartce papieru według własnego pomysłu. Później następuje twoja kolejka: prowadzisz dalej pracę rozpoczętą przez małego artystę, aż uznacie, że wspólne arcydzieło jest już gotowe.

Czy wiesz co mówię?

Powiedz coś do dziecka, poruszając tylko ustami, jakby nagle zabrakło Ci głosu. Staraj się układać wargi bardzo wyraziście, aby dziecko mogło Cię zrozumieć. Jeśli mu się to uda – zmieniacie się rolami.

Dziury w pamięci

Wybierz któryś z wierszyków albo piosenkę szczególnie lubianą przez twoje dziecko. Zaczynaj śpiewać lub recytować i nagle stop!... Nie wiesz, co dalej. Dziecko „podrzuca” ci tekst, zadowolone i dumne, że lepiej pamięta.

„Mały kucharz”

Dzieci uwielbiają być pomocne, dajcie im taką możliwość!!!

Niech nakrywają do stołu przed posiłkiem. Przygotują z Wami: kolorowe kanapki, sałatkę z ulubionych składników, ciasteczka, pizzę.

Gwarantuję, że będą bardzo zaangażowane w działania, a gotowy posiłek zniknie z talerza szybciej niż zwykle.

„Mały domowy ogródek”

Wstawcie kiełkującą cebulę do wody i obserwujcie jak wyrośnie z niej szczypiorek. Posiejcie rzeżuchę. Podlewajcie codziennie i obserwujcie.

A potem skonsumujcie jako dodatek do posiłków.